Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua DeolindoPaganini, nº 9, Jardim Jandira, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263
e (28) 3537-2084. E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

REQUERIMENTO Nº 001/2024

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Após apreciação plenária, requeiro o envio do presente expediente ao

Chefe do Poder Executivo Municipal, para que envie à esta Casa de

Leis informações a respeito de uma máquina pertencente ao Município de

Iconha/ES, que está lotada na Secretaria Municipal de Agricultura, que

está realizando serviço na Comunidade de Simpatia, Município de

Anchieta/ES, em uma área de terra particular, inclusive realizando o

serviço para particulares.

Saliento que esta Vereadora recebeu denúncias, oportunidade pela qual

foi até a Comunidade de Simpatia averiguar e pude constatar

pessoalmente o ocorrido.

Desta forma, solicito informações e explicações do porquê uma máquina

do Município de Iconha está realizando serviços particulares no Município

de Anchieta/ES.

Iconha - ES, 05 de fevereiro de 2024.

Alessandra Paganini Lourencini
Vereadora